www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIII

ld: 167C383D18799D40
PREFEITURA DE

~ fill~.m~~
DECRETO Nº 005/2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINIIOS, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Acórdão nº 284/2022, da Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,

DECRETA:

Art 1° Fica anulada a Tomada de Preços nº 004/2019 e todos os atos oriundos deste certame.

Art 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogando-se as disposições em contrário.

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO
VALOR

Gabinete da Prefeitura Municipal de Curralinhos (PD, em 17 de janeiro de 2023.

~- /L_~L
~ LlmaArauJo ~

Prefeito Munlclpal

ld:0E28976AE73DA048

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

N" 014/2023.
Disoensa de Licitação rf 001/2023.
Contratação de elll'resa para execução de serviço de digitali:zação de
documentos, arquivam:nto e acompanbam:nto das ações
goveroam:ntais e demris atos da Prefeitura Municipal de Curralinhos
e suas secretarias, que a Contratada prestara ao Contratante, confomx:
proposta apresentada com praro de 12 (doze) meses.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIJNHOS - PI, CNPJ Nº
O 1.612.579/0001-06.
DEOCLIDES ADA LUZ - ME-CNPJ nº 34.141.139/0001-77.
R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta) mensal.

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATARIO

06/01/2023.
12(doze) meses.
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE).
Deoclides Albuquerque da Luz (CONTRATADO).

Curralinhos-PI, 06 de janeiro de 2023

EVERARDO UMA ARAUJO
Prefeita Municipal - PI

ld:09FEC701CE9FA04B

~ç!_~~-ij~,~~ºª
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 002/2023

O Prefeito Municipal de Curralinbos, oo uso de suas attibwções, em conformidade com o Inciso
Il, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a
execução do objeto do Processo Administrativo nº002/2023, de Dispensa de licitação nas
conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágnúo Único
do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sitio eletrônico
oficial.

OBJETO: Contratação de e,q,resa para execução de serviço de digitalização de documentos,
arqwvamento e aco°"anbamento das ações governamentais e demais atos da Prefeitura
Municipal de Curralinhos e suas secretarias, que a Contratada prestará ao Contratante, conforme
proposta apresentada com pl1l2D de 12 (doze) meses.

EMPRESA: DEOCIIDES A DA LUZ -ME -CNPJnº 34.141.139/0001-77.

VALOR TOTAL: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta) mensal.

VIGffiCIA: 12 (doze) meses, a partir de 06 de janeiro de 2023 à 06 de janeiro de 2024.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02.02.00.
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0027.2004.000.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUfROS RECURSOS PROPRIOS

Curralinhos-PI, 06 de janeiro de 2023

EVERARDO UMA ARAUJO
Prefeita Municipal - PI

ld:0471B1205877A047

CONTRATO
MODALIDADE
OBJE1v

CONTRATANTE
CONTRATADO

VALOR
FONTE DE RECURSO
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATAK1O

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CON1RATO DE FORNECIMENTO

N°0B/2023.
INEXIGIBIIIDADE DE UCITAÇAO N° 001/2023.
Colllratação de Clll'fCSª para prestação de serviços organi:zação de
processos administrativo e assessoria administrativa, que a Colllratada
prestará ao Colllratante, confunre proposta apresentada com pram de
12 (doze) meses.
MUNICIPIO DE CURRAUNHOS - PI, CNPJ N° 01.612.579/0001-06.
A LIMA NASCIMENTO ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP
CNPJnº 18.544.715/0001-70.
R$ 5.000,00 {cinco mil reai9) mensal
FPM, ICMS E OUIROS RECURSOS
05/01/2023.
12 (doze) ireses.
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE).

1 Aquiles Lima Nascimento (CONTRATADA).

Curralim>s-PI, 05 de janeiro de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

P6&1naldel

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org